
   

Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-   

Determina n. 6087  del 28/02/2013  prop. n. 79669 pag.   1 di 1

    Proposta n. 79669 SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.     6087  DEL  28 /02/2013

PROPONENTE Dirig. Dott.ssa M. L. OTTAVI                         
SETTORE SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-
UFFICIO SERV.02 SERVIZIO SOCIO EDUCATIVI               

Oggetto: TRASPORTO PERSONALIZZATO PER DISABILI - AFF IDAMENTO DELLA
GESTIONE DEL SERVIZIO - ANNUALITA' 2013

 L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti  preliminari ed ha
curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore/Istruttore Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio
MACERONI MARIA TERESA GIAMPIETRO MARIANICOLA

I L   D I R I G E N T E

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio :   
SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-
SERV.02 SERVIZIO SOCIO EDUCATIVI
Istruttore:MACERONI MARIA TERESA

   Premesso che con atto di Giunta municipale n. 27 del 07-02-2013 sono state effettuate le
assegnazioni provvisorie ai singoli Dirigenti di Settore in attesa di approvare il PEG definitivo ai
sensi del D.L. 174/2012, convertito con modificazioni ed integrazioni nella legge n.213 del
07-12-2012;

 Visto l'art. 107 del D. L.gvo 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di
spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

 Visto l'art. 183 del D. L.gvo 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

Vista   la delibera di G.C. n° 465/2012 con la quale si è stabilito:
• di autorizzare la prosecuzione del servizio di trasporto personalizzato per disabili per l'annualità   

2013;
• di autorizzare il Dirigente del Settore Sesto per l’affidamento all’Associazione di Volontariato

Help Handicap – Via Trara, Avezzano, iscritta nell’apposito Albo Regionale, della gestione del
detto servizio alle seguenti condizioni tecnico economiche:



   

Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-   

Determina n. 6087  del 28/02/2013  prop. n. 79669 pag.   2 di 1

• automezzo Fiat Ducato concesso in comodato d'uso gratuito quadriennale al Comune di
Avezzano da parte della Società MGG ITALIA e messo a disposizione dall'Associazione
Help Handicap;

• Assicurazione del mezzo a carico della Società MGG ITALIA   
• Tassa di circolazione a carico del Comune di Avezzano
• Manutenzione ordinaria e spese di carburante  a carico dell’Associazione
• Riparazioni straordinarie a carico della Società MGG ITALIA
• canone mensile di €. 1.837,50 (al lordo degli oneri fiscali) da corrispondere a cura del

Comune all’Associazione affidataria   
• L’Affidatario si obbliga a garantire il servizio di trasporto continuativo nel territorio

comunale, per 6 giorni la settimana - dal lunedì al sabato - per un totale di 38 ore settimanali
nelle fasce orarie concordate con il settore sociale del Comune  in base alle esigenze
dell’utenza.   

• I trasporti continuativi possono essere richiesti per motivi di lavoro, per il raggiungimento di
strutture socio sanitarie- e/o per l’ accesso ad attività formative o sportive/ricreative.

• Per i trasporti ordinari e continuativi svolti nelle fasce orarie prestabilite, l’Affidatario non
può chiedere all’utente alcuna partecipazione al costo del servizio, rimanendo di spettanze
del Comune l’applicazione e la riscossione di eventuali tariffe.

• Per i trasporti continuativi richiesti al di fuori delle fasce orarie è prevista la corresponsione
direttamente all’affidatario di un a tariffa aggiuntiva che non può essere superiore a €. 3,00 a
viaggio (andata e ritorno).

• Per i trasporti occasionali, l’utente è tenuto a corrispondere la tariffa direttamente
all’affidatario; è prevista l’applicazione di una tariffa non superiore a €. 7,00 a chiamata, da
integrare della somma massima di €. 0,20 per ciascun Km aggiuntivo

• Gli spostamenti saranno effettuati con l’impiego di un accompagnatore, oltre all’ autista   
• L’Associazione, stante il rilievo sociale del “Trasporto Personalizzato per Disabili”, per la

gestione del servizio impiegherà persone iscritte nelle liste speciali di collocamento con
invalidità  che comunque consente loro di svolgere le mansioni richieste.

• sospensione di due settimane nel mese di agosto per la revisione ordinaria del mezzo, più
una settimana da utilizzare per vigilie e/o ponti che si verificano durante l'anno;

• di approvare la complessiva spesa di €. 22.0560,00 che graverà sul cap. 8237.00.01 (Fondo
Sociale Regionale) del Bilancio 2013;

Ritenuto di dover ottemperare a quanto disposto;

DETERMINA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto

2)  Di affidare, in ottemperanza alla delibera di G.C. n° 465/2012,  per l’anno 2013,
all’Associazione di Volontariato Help Handicap – Via Trara, Avezzano, iscritta nell’apposito Albo
Regionale, la gestione del servizio di trasporto personalizzato per disabili alle seguenti condizioni
tecnico economiche:

• automezzo Fiat Ducato concesso in comodato d'uso gratuito quadriennale al Comune di



   

Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-   

Determina n. 6087  del 28/02/2013  prop. n. 79669 pag.   3 di 1

Avezzano da parte della Società MGG ITALIA e messo a disposizione dall'Associazione
Help Handicap;

• Assicurazione del mezzo a carico della Società MGG ITALIA   
• Tassa di circolazione a carico del Comune di Avezzano
• Manutenzione ordinaria e spese di carburante  a carico dell’Associazione
• Riparazioni straordinarie a carico della Società MGG ITALIA
• canone mensile di €. 1.837,50 (al lordo degli oneri fiscali) da corrispondere a cura del

Comune all’Associazione affidataria   
• L’Affidatario si obbliga a garantire il servizio di trasporto continuativo nel territorio

comunale, per 6 giorni la settimana - dal lunedì al sabato - per un totale di 38 ore settimanali
nelle fasce orarie concordate con il settore sociale del Comune  in base alle esigenze
dell’utenza.   

• I trasporti continuativi possono essere richiesti per motivi di lavoro, per il raggiungimento di
strutture socio sanitarie- e/o per l’ accesso ad attività formative o sportive/ricreative.

• Per i trasporti ordinari e continuativi svolti nelle fasce orarie prestabilite, l’Affidatario non
può chiedere all’utente alcuna partecipazione al costo del servizio, rimanendo di spettanze
del Comune l’applicazione e la riscossione di eventuali tariffe.

• Per i trasporti continuativi richiesti al di fuori delle fasce orarie è prevista la corresponsione
direttamente all’affidatario di un a tariffa aggiuntiva che non può essere superiore a €. 3,00 a
viaggio (andata e ritorno).

• Per i trasporti occasionali, l’utente è tenuto a corrispondere la tariffa direttamente
all’affidatario; è prevista l’applicazione di una tariffa non superiore a €. 7,00 a chiamata, da
integrare della somma massima di €. 0,20 per ciascun Km aggiuntivo

• Gli spostamenti saranno effettuati con l’impiego di un accompagnatore, oltre all’ autista   
• L’Associazione, stante il rilievo sociale del “Trasporto Personalizzato per Disabili”, per la

gestione del servizio impiegherà persone iscritte nelle liste speciali di collocamento con
invalidità  che comunque consente loro di svolgere le mansioni richieste.

• sospensione di due settimane nel mese di agosto per la revisione ordinaria del mezzo, più
una settimana da utilizzare per vigilie e/o ponti che si verificano durante l'anno;

2) La somma di euro    22.050,00, cofinanziata con il Fondo Sociale Regionale, viene imputata nel
modo seguente:

Capitolo:   1204.13.204
Codice:1204103
Capitolo DPR194
:08237.00.01

Codice DPR194:1100403

Oggetto: FONDO SOCIALE REGIONALE                                                   
                              

N°ID:2013 - 00706
CIG:Z6E08E39F1

Importo in Euro:22.050,00 Beneficiario:                                 

IL DIRIGENTE
Dirig. Dott.ssa M. L. OTTAVI



   

Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-   

Determina n. 6087  del 28/02/2013  prop. n. 79669 pag.   4 di 1

Avezzano lì,

Proposta n. 79669 SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE -LEGALE-CULTURA-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.     6087  DEL  28 /02/2013

PROPONENTE Dirig. Dott.ssa M. L. OTTAVI                            
SETTORE SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-
UFFICIO SERV.02 SERVIZIO SOCIO EDUCATIVI               

Oggetto: TRASPORTO PERSONALIZZATO PER DISABILI - AFF IDAM,ENTO DELLA GESTIONE
DEL SERVIZIO - ANNUALITA' 2013

 L'ufficio ragioneria ha effettuato i riscontri e l e verifiche di
competenza ed attesta la copertura finanziaria dell a spesa.

 La somma di euro    22.050,00  viene imputata nel modo seguente:

Capitolo: 1204.13.204
Codice:1204103
Capitolo
DPR194:08237.00.01
Codice DPR194:1100403

Oggetto:FONDO SOCIALE REGIONALE                           
                                                     

N°ID:2013 - 00706 Importo in Euro:22.050,00 Beneficiario:                    
              

L'Istruttore contabile
DI TANA CATIA MARIA

    

___________________________________________________ _______________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4 - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)

 Con riferimento al dispositivo, alla relativa moti vazione ed ai riscontri
contabili del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.
n. 38, 3° comma e n. 40, del Regolamento di Contabi lità, si appone il

V I S T O

di regolarità contabile attestante la copertura fin anziaria della spesa per
l'esecutività della presente determinazione.

IL RESPONSABILE DEL



   

Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 6°-PROVVEDITORATO-SOCIALE-LEGALE-CULTURA-   

Determina n. 6087  del 28/02/2013  prop. n. 79669 pag.   5 di 1

SERVIZIO DI RAGIONERIA
PANICO MASSIMILIANO

Avezzano lì, 14-03-2013


